
N. Protocollo : ___________ N. Ordinanza : OrdDec00006/2020

Comune di San Gregorio Magno

ORDINANZA SINDACALE

OGGETTO : Sospensione delle attività didattiche degli istituti di istruzione di ogni
ordine e grado per il giorno 26 febbraio 2020.

IL SINDACO

Vista l’ordinanza del Presidente della Regione Campania n. 1 del 24.02.2020, avente ad
oggetto “Misure organizzative volte al contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica
derivante da COVID-19”;

viste  le raccomandazioni, contenute nella presente ordinanza, concernenti le misure preventive
da adottare negli istituti scolastici, a cura dei Dirigenti scolastici;

viste, altresì, le raccomandazioni formulate in riferimento al trasporto pubblico, che devono
essere assicurate dalle società di trasporto regionale, ivi comprese quelle affidatarie del servizio
di trasporto scolastico;

dato atto che le predette misure, al fine di garantirne un’efficace e repentina applicazione, vanno
concertate con gli organi comunali preposti alla gestione dell’edilizia scolastica nonché dei
servizi di trasporto e di refezione scolastici;  

ritenuta, pertanto, la necessità di sospendere le attività didattiche degli istituti di ogni ordine e
grado presenti sul territorio comunale nella giornata di mercoledì 26 febbraio 2020;

dato atto che, ai sensi dell’art. 7, comma 1, della legge 7 agosto 1990, n. 241, sussistendo
un’esigenza di assoluta celerità procedimentale, si possa prescindere dalla comunicazione di
avvio del procedimento amministrativo;

visti gli artt. 50 e 54 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

visto lo statuto comunale;

ORDINA

Per le motivazioni e le considerazioni espresse in narrativa, costituenti parte integrante e
sostanziale della presente ordinanza:



Comune di San Gregorio Magno lì, 25/02/2020

IL SINDACO

NICOLA PADULA

a)      La sospensione delle attività didattiche degli istituti di ogni ordine e grado presenti sul
territorio comunale nella giornata di mercoledì 26 febbraio 2020.

 

TRASMETTE

 

Il presente provvedimento al Dirigente scolastico dell’Istituto comprensivo di San Gregorio
Magno, al Dirigente dell’Istituto di istruzione superiore ASSTEAS di Buccino, ai Responsabili del
Micronido e del Centro C’era L’acca di San Gregorio Magno, alla Regione Campania, al Prefetto
di Salerno, alla locale stazione dei Carabinieri. e al Responsabile dell’Area amministrativa-
Ufficio Scuola del Comune per i provvedimenti consequenziali di rispettiva competenza.

 

AVVERTE

(ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241/90)

-          che avverso il presente provvedimento è ammesso:

ricorso al T.A.R. Campania – sezione Salerno- entro 60 giorni dalla pubblicazione del
presente atto all’albo pretorio;
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dall’art. 8
e seguenti del DPR 1971 n. 1199, entro 120 giorni dalla notifica del presente
provvedimento;

-          che il responsabile del procedimento è il Responsabile dell’Area Amministrativa, sig.
Gregorio Iuzzolino;

-          che la presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante affissione di copia all’albo
pretorio Comunale ed è immediatamente esecutiva.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


	AVVERTE

		2020-02-25T17:10:18+0100
	Padula Nicola




